

| Detail | | Bestand am 31.12.2021 | | Bestand am 01.01.2021 | | Veränderung |
|-------------|---|-----------------------|----------------|-----------------------|----------------|--------------------|
| 1 | Aktiven | 9'851'802.31 | 100.00% | 8'923'413.21 | 100.00% | 928'389.10 |
| 10 | Finanzvermögen | 2'951'129.71 | 29.96% | 2'832'591.06 | 31.74% | 118'538.65 |
| 100 | Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen | 1'594'491.56 | 16.18% | 1'468'928.10 | 16.46% | 125'563.46 |
| 1000 | Kasse | 5'959.85 | 0.06% | 2'656.30 | 0.03% | 3'303.55 |
| 1000.00 | Kasse Gemeindeverwaltung | 5'959.85 | | 2'656.30 | | 3'303.55 |
| 1000.01 | Kasse Fürsorge | | | | | |
| 1001 | Post | 892'515.17 | 9.06% | 1'248'393.40 | 13.99% | -355'878.23 |
| 1001.00 | Postcheckkonto Fürsorge 85-4113-6 | 80'908.92 | | 65'810.18 | | 15'098.74 |
| 1001.01 | Postcheckkonto Steuern 85-3617-0 | 811'606.25 | | 1'182'583.22 | | -370'976.97 |
| 1002 | Bank | 696'016.54 | 7.06% | 217'878.40 | 2.44% | 478'138.14 |
| 1002.00 | Kontokorrent TKB CH5700784152004040409 | 686'294.19 | | 213'610.05 | | 472'684.14 |
| 1002.01 | Kontokorrent RBT CH0881384000008085501 | 6'135.65 | | 633.65 | | 5'502.00 |
| 1002.02 | Kontokorrent RBT Landverkäufe Ildbach CH1081384000008085562 | 3'586.70 | | 3'634.70 | | -48.00 |
| 101 | Forderungen | 1'028'214.90 | 10.44% | 787'990.41 | 8.83% | 240'224.49 |
| 1010 | Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten | 626'923.60 | 6.36% | 337'017.55 | 3.78% | 289'906.05 |
| 1010.02 | Gebühren Diverse | -40.00 | | -128.35 | | 88.35 |
| 1010.03 | Wassergebühren | 16'878.05 | | 8'571.65 | | 8'306.40 |
| 1010.04 | Elektragebühren | 432'522.60 | | 319'099.35 | | 113'423.25 |
| 1010.05 | Schalterrechnungen | 177'306.75 | | 9'498.70 | | 167'808.05 |
| 1010.06 | Gebühren UK | 1'645.75 | | 280.20 | | 1'365.55 |
| 1010.08 | Forderungen Abklärungskonto | -1'389.55 | | -304.00 | | -1'085.55 |

| Detail | Bestand am 31.12.2021 | | Bestand am 01.01.2021 | | Veränderung |
|---|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|-------------------|
| | | | | | |
| 1010.10 Forderungen Verrechnungssteuer | | | | | |
| 1012 Steuerforderungen | 385'869.20 | 3.92% | 341'677.91 | 3.83% | 44'191.29 |
| 1012.00 Forderungen allgemeine Gemeindesteuern | 411'815.50 | | 368'301.11 | | 43'514.39 |
| 1012.03 Steuerforderungen JP Kanton | 2'253.70 | | 376.80 | | 1'876.90 |
| 1012.09 WB auf Forderungen allgemeine Gemeindesteuern | -28'200.00 | | -27'000.00 | | -1'200.00 |
| 1012.10 Forderungen Grundstückgewinnsteuern | | | | | |
| 1012.11 Forderungen Hundesteuern | | | | | |
| 1012.12 Feuerwehrsteuern | | | | | |
| 1015 Interne Kontokorrente | 15'422.10 | 0.16% | 12'914.20 | 0.14% | 2'507.90 |
| 1015.10 Abrechnungskonto Steuern Rechnungsjahr | | | | | |
| 1015.11 Abrechnungskonto Steuern frühere Jahre | | | | | |
| 1015.20 Abrechnungskonto Quellensteuern I | 15'422.10 | | 12'914.20 | | 2'507.90 |
| 1015.22 Abrechnungskonto Nachsteuern | | | | | |
| 1015.23 Abrechnungskonto Steuerauscheidungen | | | | | |
| 1015.30 Abrechnungskonto Lohnverarbeitung | | | | | |
| 1019 Übrige Forderungen | 0.00 | | 96'380.75 | 1.08% | -96'380.75 |
| 1019.20 MWST Abrechnungskonto | | | 96'380.75 | | -96'380.75 |
| 1019.20 MWST-Vorsteuerguthaben ER Wasserwerk 7,7 | | | | | |
| 1019.20 MWST-Vorsteuerguthaben IR Wasserwerk 7,7 | | | | | |
| 1019.20 MWST-Vorsteuerguthaben ER Abwasserbeseitigung 7,7 | | | | | |
| 1019.20 MWST-Vorsteuerguthaben IR Abwasserbeseitigung 7,7 | | | | | |
| 1019.20 MWST-Vorsteuerguthaben ER Elektrizitätswerk 7,7 | | | | | |
| 1019.20 MWST-Vorsteuerguthaben IR Elektrizitätswerk 7,7 | | | | | |
| 1019.21 MWST-Vorsteuerguthaben ER Wasserwerk 8,0 | | | | | |

| Detail | Bestand am 31.12.2021 | | Bestand am 01.01.2021 | | Veränderung |
|-------------|--|-------------------|-----------------------|------------------|-----------------|
| | | | | | |
| 1019.21 | MWST-Vorsteuerguthaben IR 8,0 | | | | |
| 1019.21 | MWST-Vorsteuerguthaben Abwasser 8,0 | | | | |
| 1019.21 | MWST-Vorsteuerguthaben Abwasser 8,0 | | | | |
| 1019.21 | MWST-Vorsteuerguthaben Elektrizitätswerk 8,0 | | | | |
| 1019.22 | MWST-Vorsteuerguthaben Elektrizitätswerk 8,0 | | | | |
| 1019.22 | MWST-Vorsteuerguthaben Wasser 2,5 | | | | |
| 102 | Kurzfristige Finanzanlagen | 0.00 | | 0.00 | 0.00 |
| 1020 | Kurzfristige Darlehen | 0.00 | | 0.00 | 0.00 |
| 1020.00 | Kurzfristige Darlehen | | | | |
| 1020.09 | WB auf kurzfristigen Darlehen FV | | | | |
| 104 | Aktive Rechnungsabgrenzungen | 23'423.25 | 0.24% | 45'872.55 | 0.51% |
| 1041 | Sach- und übriger Betriebsaufwand | 11'920.00 | 0.12% | 11'920.00 | 0.13% |
| 1041.00 | RA Sach- und übriger Betriebsaufwand | 11'920.00 | | 11'920.00 | |
| 1042 | Steuern | -13'432.75 | -0.14% | 25'809.05 | 0.29% |
| 1042.00 | RA Steuern | -13'432.75 | | 25'809.05 | -39'241.80 |
| 1043 | Transfers der Erfolgsrechnung | 11'556.00 | 0.12% | 7'443.50 | 0.08% |
| 1043.00 | RA Transfers der Erfolgsrechnung | 11'556.00 | | 7'443.50 | 4'112.50 |
| 1044 | Finanzaufwand / Finanzertrag | 7'200.00 | 0.07% | 0.00 | 7'200.00 |
| 1044.00 | RA Finanzaufwand / Finanzertrag | 7'200.00 | | | 7'200.00 |
| 1045 | Übriger betrieblicher Ertrag | 6'180.00 | 0.06% | 700.00 | 0.01% |
| 1045.00 | RA übriger betrieblicher Ertrag | 6'180.00 | | 700.00 | 5'480.00 |

| Detail | | Bestand am 31.12.2021 | | Bestand am 01.01.2021 | | Veränderung |
|-------------|--|-----------------------|---------------|-----------------------|---------------|--------------------|
| 1046 | Aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 |
| 1046.00 | RA aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung | | | | | |
| 1049 | Übrige aktive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 |
| 1049.00 | RA ausserordentlicher Aufwand und Ertrag | | | | | |
| 107 | Finanzanlagen | 25'000.00 | 0.25% | 25'000.00 | 0.28% | 0.00 |
| 1070 | Aktien und Anteilscheine | 25'000.00 | 0.25% | 25'000.00 | 0.28% | 0.00 |
| 1070.20 | Anteilscheine | 25'000.00 | | 25'000.00 | | |
| 108 | Sachanlagen FV | 280'000.00 | 2.84% | 504'800.00 | 5.66% | -224'800.00 |
| 1080 | Grundstücke FV | 280'000.00 | 2.84% | 504'800.00 | 5.66% | -224'800.00 |
| 1080.00 | Grundstücke FV | 280'000.00 | | 280'000.00 | | |
| 1080.80 | Liegenschaft Parzelle Nr. 125 | | | 224'800.00 | | -224'800.00 |
| 14 | Verwaltungsvermögen | 6'900'672.60 | 70.04% | 6'090'822.15 | 68.26% | 809'850.45 |
| 140 | Sachanlagen VV | 6'568'416.95 | 66.67% | 5'883'747.55 | 65.94% | 684'669.40 |
| 1401 | Strassen / Verkehrswege | 1'376'083.15 | 13.97% | 1'447'960.85 | 16.23% | -71'877.70 |
| 1401.00 | Strassen / Verkehrswege | 1'654'146.19 | | 1'654'146.19 | | |
| 1401.09 | WB Strassen / Verkehrswege | -278'063.04 | | -206'185.34 | | -71'877.70 |
| 1402 | Wasserbau | 80'810.70 | 0.82% | 92'079.20 | 1.03% | -11'268.50 |
| 1402.00 | Wasserbau | 125'884.67 | | 125'884.67 | | |

| Detail | | Bestand am 31.12.2021 | | Bestand am 01.01.2021 | | Veränderung |
|-------------|--|-----------------------|---------------|-----------------------|---------------|---------------------|
| 1402.09 | WB Wasserbau | -45'073.97 | | -33'805.47 | | -11'268.50 |
| 1403 | Übrige Tiefbauten | 2'427'544.90 | 24.64% | 2'607'347.20 | 29.22% | -179'802.30 |
| 1403.00 | Tiefbauten allgemeiner Haushalt | 472'279.74 | | 472'279.74 | | |
| 1403.09 | WB Tiefbauten allgemeiner Haushalt | -162'547.89 | | -121'216.29 | | -41'331.60 |
| 1403.10 | Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe | 2'716'055.32 | | 2'705'665.47 | | 10'389.85 |
| 1403.19 | WB Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe | -598'242.27 | | -449'381.72 | | -148'860.55 |
| 1404 | Hochbauten | 235'845.80 | 2.39% | 257'182.70 | 2.88% | -21'336.90 |
| 1404.00 | Hochbauten allgemeiner Haushalt | 105'545.38 | | 105'545.38 | | |
| 1404.09 | WB Hochbauten allgemeiner Haushalt | -42'218.13 | | -31'663.63 | | -10'554.50 |
| 1404.10 | Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe | 215'648.17 | | 215'648.17 | | |
| 1404.19 | WB Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe | -43'129.62 | | -32'347.22 | | -10'782.40 |
| 1406 | Mobilien VV | 65'289.50 | 0.66% | 140'619.90 | 1.58% | -75'330.40 |
| 1406.00 | Mobilien allgemeiner Haushalt | 33'156.55 | | 113'112.80 | | -79'956.25 |
| 1406.09 | WB Mobilien allgemeiner Haushalt | -12'678.80 | | -24'773.25 | | 12'094.45 |
| 1406.10 | Mobilien Eigenwirtschaftsbetriebe | 74'686.21 | | 74'686.21 | | |
| 1406.19 | WB Mobilien Eigenwirtschaftsbetriebe | -29'874.46 | | -22'405.86 | | -7'468.60 |
| 1407 | Anlagen im Bau VV | 2'382'842.90 | 24.19% | 1'338'557.70 | 15.00% | 1'044'285.20 |
| 1407.01 | Anlagen im Bau, Strassen / Verkehrswege | 133'276.05 | | | | 133'276.05 |
| 1407.02 | Anlagen im Bau, Wasserbau | 601'658.45 | | 78'063.50 | | 523'594.95 |
| 1407.06 | Anlagen im Bau, Mobilien allgemeiner Haushalt | | | | | |
| 1407.11 | Anlage im Bau, Strassen / Verkehrswege | | | | | |
| 1407.13 | Anlagen im Bau, Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe | 1'647'908.40 | | 1'260'494.20 | | 387'414.20 |

| Detail | | Bestand am 31.12.2021 | | Bestand am 01.01.2021 | | Veränderung |
|-------------|---|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|------------------|
| | | | | | | |
| 142 | Immaterielle Anlagen | 190'377.25 | 1.93% | 123'216.50 | 1.38% | 67'160.75 |
| 1420 | Software | 24'978.15 | 0.25% | 0.00 | | 24'978.15 |
| 1420.00 | Software allgemeiner Haushalt | 49'956.25 | | | | 49'956.25 |
| 1420.09 | WB Software allgemeiner Haushalt | -24'978.10 | | | | -24'978.10 |
| 1427 | Immaterielle Anlagen in Realisierung | 140'574.40 | 1.43% | 94'187.00 | 1.06% | 46'387.40 |
| 1427.00 | Immaterielle Anlagen allgemeiner Haushalt in Realisierung | 140'574.40 | | 94'187.00 | | 46'387.40 |
| 1429 | Übrige immaterielle Anlagen | 24'824.70 | 0.25% | 29'029.50 | 0.33% | -4'204.80 |
| 1429.00 | Übrige immaterielle Anlagen allgemeiner Haushalt | 43'395.03 | | 43'395.03 | | |
| 1429.09 | WB Übrige immaterielle Anlagen allgemeiner Haushalt | -18'570.33 | | -14'365.53 | | -4'204.80 |
| 145 | Beteiligungen, Grundkapitalien | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 |
| 1457 | Beteiligungen an privaten Haushalten | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 |
| 1457.09 | WB Beteiligungen des allgemeinen Haushalts an privaten Haushalten | | | | | |
| 1457.10 | Beteiligungen der Eigenwirtschaftsbetriebe an privaten Haushalten | | | | | |
| 146 | Investitionsbeiträge | 141'878.40 | 1.44% | 83'858.10 | 0.94% | 58'020.30 |
| 1462 | Investitionsbeiträge an Gemeinden und Gemeindezweckverbände | 81'160.25 | 0.82% | 13'020.30 | 0.15% | 68'139.95 |
| 1462.00 | Investitionsbeiträge des allgemeinen Haushalts an Gemeinden und Zweckverbände | 98'600.43 | | 18'600.43 | | 80'000.00 |

| Detail | | Bestand am 31.12.2021 | | Bestand am 01.01.2021 | | Veränderung |
|-------------|---|-----------------------|----------------|-----------------------|----------------|--------------------|
| | | | | | | |
| 1462.09 | WB Investitionsbeiträge des allgemeinen Haushalts an Gemeinden und Zweckverbände | -17'440.18 | | -5'580.13 | | -11'860.05 |
| 1466 | Investitionsbeiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 60'718.15 | 0.62% | 70'837.80 | 0.79% | -10'119.65 |
| 1466.00 | Investitionsbeiträge des allgemeinen Haushalts an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 101'196.88 | | 101'196.88 | | |
| 1466.09 | WB Investitionsbeiträge des allgemeinen Haushalts an private Organisationen ohne Erwerbszweck | -40'478.73 | | -30'359.08 | | -10'119.65 |
| 2 | Passiven | -9'851'802.31 | 100.00% | -8'923'413.21 | 100.00% | -928'389.10 |
| 20 | Fremdkapital | -6'398'647.90 | 64.95% | -5'648'025.41 | 63.29% | -750'622.49 |
| 200 | Laufende Verbindlichkeiten | -1'570'202.40 | 15.94% | -1'417'158.94 | 15.88% | -153'043.46 |
| 2000 | Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten | -781'293.90 | 7.93% | -724'087.91 | 8.11% | -57'205.99 |
| 2000.00 | Kreditoren Sammelkonto | -781'293.90 | | -724'087.91 | | -57'205.99 |
| 2000.10 | Sozialversicherungen (AHV/ALV/FAK) | | | | | |
| 2000.11 | Personalvorsorgeeinrichtungen | | | | | |
| 2000.12 | Kranken- und Unfallversicherungen | | | | | |
| 2000.55 | Abrechnungskonto Steuern politische Gemeinde | | | | | |
| 2001 | Kontokorrente mit Dritten | -744'781.10 | 7.56% | -662'459.62 | 7.42% | -82'321.48 |
| 2001.00 | Kontokorrent mit Kanton | -343'058.80 | | -284'099.57 | | -58'959.23 |
| 2001.010 | Kontokorrent mit Primarschule Thundorf | -204'908.10 | | -192'494.95 | | -12'413.15 |
| 2001.011 | Kontokorrent mit Primarschule Lauchetal | -23'249.90 | | -24'127.75 | | 877.85 |
| 2001.012 | Kontokorrent mit Primarschule Frauenfeld | -6'286.90 | | -5'071.65 | | -1'215.25 |
| 2001.020 | Kontokorrent mit Sekundarschule Halingen | -85'810.15 | | -92'075.05 | | 6'264.90 |
| 2001.021 | Kontokorrent mit Sekundarschule Affeltrangen | -15'226.75 | | -11'711.30 | | -3'515.45 |

| Detail | Bestand am 31.12.2021 | | Bestand am 01.01.2021 | | Veränderung |
|---|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|------------------|
| | | | | | |
| 2001.022 Kontokorrent mit Sekundarschule Frauenfeld | -4'592.55 | | -3'679.40 | | -913.15 |
| 2001.030 Kontokorrent mit ev.-ref. Kirchgemeinde Thundorf | -128.05 | | -1'885.40 | | 1'757.35 |
| 2001.031 Kontokorrent mit ev.-ref. Kirchgemeinde Lustdorf | 274.85 | | 327.00 | | -52.15 |
| 2001.032 Kontokorrent mit ev.-ref. Kirchgemeinde Thunbachtal | -27'675.00 | | -18'044.05 | | -9'630.95 |
| 2001.040 Kontokorrent mit röm.-kath. Kirchgemeinde Frauenfeld | -22'890.25 | | -19'798.65 | | -3'091.60 |
| 2001.041 Kontokorrent mit röm.-kath. Kirchgemeinde Leutmerken | -7'046.25 | | -7'645.00 | | 598.75 |
| 2001.042 Kontokorrent mit röm.-kath. Kirchgemeinde Lommis | -4'183.25 | | -2'153.85 | | -2'029.40 |
| 2002 Steuern | -32'648.50 | 0.33% | -23'071.16 | 0.26% | -9'577.34 |
| 2002.20 MWST Wasserwerk 7,7 | | | | | |
| 2002.21 MWST Wasser 8,0 | | | | | |
| 2002.22 MWST Abwasserbeseitigung 7,7 | | | | | |
| 2002.23 MWST Abwasser 8,0 | | | | | |
| 2002.24 MWST Abfallbeseitigung | | | | | |
| 2002.26 MWST Elektrizitätswerk 7,7 | | | | | |
| 2002.27 MWST Elektrizitätswerk 8,0 | | | | | |
| 2002.29 MWST Wasser 2,5 | | | | | |
| 2002.30 MWST Abrechnungskonto | -32'648.50 | | -23'071.16 | | -9'577.34 |
| 2002.31 MWST Wasser 2,5 bis 2017 | | | | | |
| 2002.99 Rappenrundung | | | | | |
| 2005 Interne Kontokorrente | -11'278.90 | 0.11% | -7'540.25 | 0.08% | -3'738.65 |
| 2005.02 Abrechnungskonto Gebühren | | | | | |
| 2005.10 Abrechnungskonto Steuern Rechnungsjahr | -2'004.65 | | | | -2'004.65 |
| 2005.12 Vorausbezahlte Steuern | | | | | |
| 2005.20 Abrechnungskonto Quellensteuern I | 6'344.63 | | 7'413.28 | | -1'068.65 |
| 2005.25 Abrechnungskonto Bundessteuern | -15'618.88 | | -14'953.53 | | -665.35 |
| 2005.30 Abrechnungskonto Lohnverarbeitung | | | | | |

| Detail | | Bestand am 31.12.2021 | | Bestand am 01.01.2021 | | Veränderung |
|-------------|---|-----------------------|---------------|-----------------------|--------------|-------------------|
| | | | | | | |
| 2005.51 | Abrechnungskonto Zinsen | | | | | |
| 2005.52 | Abrechnungskonto/Durchlaufkonto Steuern | | | | | |
| 2005.53 | Abrechnungskonto Steuern politische Gemeinde | | | | | |
| 2005.60 | Freiwillige Beratung 01 | | | | | |
| 2005.61 | Freiwillige Beratung 02 | | | | | |
| 2009 | Übrige laufende Verpflichtungen | -200.00 | | 0.00 | | -200.00 |
| 2009.00 | Klient A | -200.00 | | | | -200.00 |
| 204 | Passive Rechnungsabgrenzungen | -86'190.90 | 0.87% | -134'365.32 | 1.51% | 48'174.42 |
| 2040 | Personalaufwand | 11'353.95 | -0.12% | -2'375.10 | 0.03% | 13'729.05 |
| 2040.00 | RA Personalaufwand | 11'353.95 | | -2'375.10 | | 13'729.05 |
| 2041 | Sach- und übriger Betriebsaufwand | -94'989.75 | 0.96% | -38'466.25 | 0.43% | -56'523.50 |
| 2041.00 | RA Sach- und übriger Betriebsaufwand | -94'989.75 | | -38'466.25 | | -56'523.50 |
| 2042 | Steuern | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 |
| 2042.00 | RA Steuern | | | | | |
| 2043 | Transfers der Erfolgsrechnung | -577.55 | 0.01% | -93'523.97 | 1.05% | 92'946.42 |
| 2043.00 | RA Transfers der Erfolgsrechnung | -577.55 | | -93'523.97 | | 92'946.42 |
| 2045 | Übriger betrieblicher Ertrag | -1'977.55 | 0.02% | 0.00 | | -1'977.55 |
| 2045.00 | RA übriger betrieblicher Ertrag | -1'977.55 | | | | -1'977.55 |
| 2046 | Passive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 |

| Detail | | Bestand am 31.12.2021 | | Bestand am 01.01.2021 | | Veränderung |
|-------------|--|-----------------------|---------------|-----------------------|---------------|--------------------|
| | | | | | | |
| 2046.00 | RA passive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung | | | | | |
| 205 | Kurzfristige Rückstellungen | -5'337.60 | 0.05% | -5'580.00 | 0.06% | 242.40 |
| 2050 | Kurzfristige Rückstellungen aus Mehrleistungen des Personals | -5'337.60 | 0.05% | -5'580.00 | 0.06% | 242.40 |
| 2050.00 | Kurzfristige Rückstellungen aus Mehrleistungen des Personals | -5'337.60 | | -5'580.00 | | 242.40 |
| 206 | Langfristige Finanzverbindlichkeiten | -4'736'917.00 | 48.08% | -4'090'921.15 | 45.84% | -645'995.85 |
| 2064 | Darlehen, Darlehen | -4'170'000.00 | 42.33% | -3'670'000.00 | 41.13% | -500'000.00 |
| 2064.00 | Darlehen Raiffeisenbank | -1'500'000.00 | | -1'500'000.00 | | |
| 2064.01 | Darlehen Kantonalbank | -1'500'000.00 | | -1'500'000.00 | | |
| 2064.02 | Darlehen Kantonalbank (Landkreditkonto) | -170'000.00 | | -170'000.00 | | |
| 2064.03 | Darlehen Raiffeisenbank | -500'000.00 | | -500'000.00 | | |
| 2064.04 | Darlehen Kantonalbank | -500'000.00 | | | | -500'000.00 |
| 2068 | Passivierte Investitionsbeiträge | -566'917.00 | 5.75% | -420'921.15 | 4.72% | -145'995.85 |
| 2068.71 | Passivierte Investitionsbeiträge von privaten Haushalten für Eigenwirtschaftsbetriebe | -566'917.00 | | -420'921.15 | | -145'995.85 |
| 29 | Eigenkapital | -3'453'154.41 | 35.05% | -3'275'387.80 | 36.71% | -177'766.61 |
| 290 | Verpflichtungen (+) bzw. Vorschüsse (-) gegenüber Spezialfinanzierungen | -760'992.69 | 7.72% | -558'596.92 | 6.26% | -202'395.77 |
| 2900 | Spezialfinanzierungen im EK | -760'992.69 | 7.72% | -558'596.92 | 6.26% | -202'395.77 |
| 2900.10 | Spezialfinanzierung Wasserwerk | -159'703.53 | | -149'538.68 | | -10'164.85 |
| 2900.20 | Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung | -113'652.66 | | -89'134.19 | | -24'518.47 |
| 2900.30 | Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung | 29'907.99 | | 39'275.38 | | -9'367.39 |

| Detail | | Bestand am 31.12.2021 | | Bestand am 01.01.2021 | | Veränderung |
|-------------|---|-----------------------|---------------|-----------------------|---------------|------------------|
| | | | | | | |
| 2900.40 | Spezialfinanzierung Elektrizitätswerk Netz | -270'785.78 | | -153'681.05 | | -117'104.73 |
| 2900.50 | Spezialfinanzierung Elektrizitätswerk Energie | -132'291.60 | | -58'743.55 | | -73'548.05 |
| 2900.80 | Spezialfinanzierung Feuerwehr | 39'913.98 | | 35'486.74 | | 4'427.24 |
| 2900.90 | Spezialfinanzierung Unterhaltskommission | -154'381.09 | | -182'261.57 | | 27'880.48 |
| 291 | Fonds | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 |
| 2910 | Fonds im Eigenkapital | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 |
| 2910.00 | Ersatzabgaben für Parkplatzbauten | | | | | |
| 296 | Neubewertungsreserve Finanzvermögen | -136'069.83 | 1.38% | -136'069.83 | 1.52% | 0.00 |
| 2960 | Neubewertungsreserve Finanzvermögen | -136'069.83 | 1.38% | -136'069.83 | 1.52% | 0.00 |
| 2960.00 | Neubewertungsreserve Finanzvermögen | -136'069.83 | | -136'069.83 | | |
| 299 | Bilanzüberschuss/-fehlbetrag | -2'556'091.89 | 25.95% | -2'580'721.05 | 28.92% | 24'629.16 |
| 2999 | Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre | -2'556'091.89 | 25.95% | -2'580'721.05 | 28.92% | 24'629.16 |
| 2999.00 | Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre | -2'556'091.89 | | -2'580'721.05 | | 24'629.16 |
| | Differenz Aktiv / Passiv | 0.00 | | 0.00 | | 1'856'778.20 |